
BOJA núm. 18Página núm. 106 Sevilla, 27 de enero 2005

Común, por ser desconocido su domicilio o estar ausente del
mismo, podrá comparecer, en el plazo de diez días, ante el
Servicio de Protección de Menores, sito en C/ Ollerías, núm. 15,
Málaga, para la entrega de la notificación de fecha 28.12.2004
por la que se comunica la Vista del Procedimiento de Adopción,
referente al menor C.O., expediente núm. 29/03/0566/00.

Málaga, 28 de diciembre de 2004.- La Delegada, Ana
Paula Montero Barquero.

CONSEJERIA DE CULTURA

ANUNCIO de la Delegación Provincial de Granada,
por el que se concede trámite de audiencia a los inte-
resados desconocidos y a los que no se les ha podido
notificar en el procedimiento de declaración de Bien
de Interés Cultural, con la categoría de Monumento,
a favor del Maristán Nazarí de Granada.

Encontrándose en tramitación el procedimiento de Decla-
ración de Interés Cultural, con la categoría de Monumento,
a favor del Maristán Nazarí de Granada, y atendiendo al estado
en que se encuentran las actuaciones, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 9.2 de la Ley 16/1985, de 25
de junio, del Patrimonio Histórico Español, el artículo 13.1
de su Reglamento de desarrollo, Real Decreto 111/1986, de
10 de enero, y los artículos 84 y 86 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
modificada por la Ley 4/1999, se anuncia la apertura de perío-
do de información pública y se concede trámite de audiencia
del expediente a los interesados cuya notificación intentada
no se ha podido practicar o cuyos datos se desconocen y
que a continuación se relacionan:

- Parcela 7450202. Don José Julián Díaz Cerezo, C/ Car-
men, 19. 18320, Santa Fe (Granada).

- Parcela 7551503. Doña Rosa Rodríguez Rodríguez,
C/ Concepción de Zafra, 3. 18010, Granada.

A tal efecto, el expediente en cuestión estará de manifiesto
por plazo de diez días para el Trámite de Audiencia, contados
a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio,
para que cuantos tengan interés en el mismo puedan, en
el plazo citado, examinarlo y formular las alegaciones que
estimen pertinentes.

El lugar de exhibición es la Delegación Provincial de la
Consejería de Cultura, Departamento de Protección del Patri-

(Continúa en el fascículo 2 de 3)

monio Histórico, en Granada, Paseo de la Bomba, núm. 11,
1.ª planta, de nueve a catorce horas.

Granada, 8 de octubre de 2003.- El Delegado, José
Antonio Pérez Tapias.

AYUNTAMIENTO DE VELEZ-MALAGA

ANUNCIO de bases.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga, número
239, de fecha 15 de diciembre de 2004, aparecen publicadas
las bases que han de regir la convocatoria para la contratación
laboral fija de una plaza de Administrativo, mediante el sistema
de concurso-oposición, reservada al turno de promoción inter-
na, de la plantilla del personal laboral, correspondiente a la
Oferta de Empleo Público del año 2004.

En el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 211,
de fecha 28 de octubre de 2004, aparecen, así mismo, las
referidas bases y con la publicación de las mismas, se abría
el plazo de presentación de solicitudes.

Comoquiera que no se han presentado solicitudes, dentro
del plazo establecido, para participar en el citado proceso selec-
tivo; por el presente se acuerda:

1.º Efectuar una nueva convocatoria para la contratación
laboral fija de una plaza de Administrativo, mediante el sistema
de concurso-oposición, reservada al turno de promoción inter-
na, de la plantilla del personal laboral, que se regirá por las
bases arriba indicadas.

2.º Las solicitudes dirigidas al Ilmo. Sr. Alcalde, se pre-
sentarán en el Registro General del Excmo. Ayuntamiento de
Vélez-Málaga o en cualquiera de sus Tenencias de Alcaldía,
o asimismo, en la forma establecida en el artículo 38.4 de
la Ley 30/92, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, dentro
del plazo de veinte días naturales, contados a partir del siguien-
te a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía.

Se presentarán a ser posible en el impreso que facilitará
el Negociado de Personal, acompañadas del resguardo de
haber abonado los derechos de examen, fotocopia del DNI
y documentación acreditativa de los méritos alegados.

3.º Los sucesivos anuncios referidos a esta convocatoria
se publicarán únicamente y, si procede, en el Boletín Oficial
de la Provincia de Málaga y en el tablón de anuncios de este
Ayuntamiento de Vélez-Málaga.

Dado en Vélez-Málaga, 12 de enero de 2005.- El Alcal-
de-Presidente, Antonio Souviron Rodríguez.



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 107

Título: Mi Pecado Mortal
El voto femenino y yo

Autora: Clara Campoamor

Realización y edición: Instituto Andaluz de la Mujer
Año de edición: 2001
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 2,66 E (IVA incluido)



BOJA núm. 18Página núm. 108 Sevilla, 27 de enero 2005

Realización: Amalia Martín Gamero e Instituto Andaluz de la Mujer
Edita: Instituto Andaluz de la Mujer
Año de edición: 2002
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 8,65 E (IVA incluido)

Título: Antología del Feminismo

Autora: Amalia Martín Gamero



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 109

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él
pueden adquirirse en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:

L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA,
Las Lisas, núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27

CÓRDOBA:

L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez
Sánchez, núm. 14

GRANADA:

L LIBRERÍA FLEMING, Plaza de la Universidad

HUELVA:

L GALERÍA DEL LIBRO, Ginés Martín, núm. 2

JAÉN:

L TÉCNICA UNIVERSITARIA, Avda. de Madrid, núm. 33 L S.C.A. PAPELERÍA LIBRERÍA
CRUZ, Plaza del Posito, núm. 22

MÁLAGA:

LLIBRERÍA LOGOS, Duquesa de Parcent, núm. 10

SEVILLA:

L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L CÉFIRO, Virgen de los Buenos Libros,
núm. 1 L GUERRERO, García de Vinuesa, núm. 35 L LA CASA DEL LIBRO,
Fernando IV, núm. 23 L



BOJA núm. 18Página núm. 110 Sevilla, 27 de enero 2005

Servicio de Publicaciones y BOJA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11
Bellavista
41014 SEVILLA

SOLICITUD DE SUSCRIPCION AL BOJA

NIF/CIF

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL

NOMBRE VIA PUBLICA

Nº LETRA ESCALERA PISO PUERTA

TELEFONO FAX

LOCALIDAD/MUNICIPIO

PROVINCIA CODIGO POSTAL

Deseo suscribirme al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA de conformidad con las condiciones
establecidas.

Sello y firma

FORMA DE PAGO

El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por el Servicio
de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud, lo cual se comunicará a vuelta de correo.

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
FAX: 95 503 48 05

NOTA: Enviar a:



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 111

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2005

1. SUSCRIPCIONES

1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están
sujetas al pago previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988,
de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de
Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y
BOJA. Apartado Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION

2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán
por período de un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio,
de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio
del período de suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto
205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS

3.1. El precio de la suscripción para el año 2005 es de 154,61 E.

4. FORMA DE PAGO

4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que
se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma
distinta a la indicada en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES

5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares
del BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse
una vez tenga entrada en dicho Servicio el ejemplar para la Administración del
Mod. 046 mecanizado por el Banco o Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente
al período de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comen-
zado el mismo, el envío de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.



BOJA núm. 18Página núm. 112 Sevilla, 27 de enero 2005

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 27 de enero de 2005 Año XXVII Número 18 (2 de 3)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 3)

Número formado por tres fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 16 de diciembre de 2004, por
la que se ordena la publicación del Informe de
Fiscalización de las Cuentas Anuales de las Uni-
versidades públicas de Andalucía, ejercicios
1999-2000. 114



BOJA núm. 18Página núm. 114 Sevilla, 27 de enero 2005

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 16 de diciembre de 2004, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de las Cuentas Anuales de las Universidades
públicas de Andalucía, ejercicios 1999-2000.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 23 de sep-
tiembre de 2004,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de las Cuen-
tas Anuales de las Universidades Públicas de Andalucía, ejer-
cicios 1999-2000.

Sevilla, 16 de diciembre de 2004.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LAS CUENTAS ANUALES DE LAS
UNIVERSIDADES PUBLICAS DE ANDALUCIA

Ejercicios 1999 y 2000

(OE 01/2002)

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 23 de septiembre de 2004, con asis-
tencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por una-
nimidad el Informe de Fiscalización de las Cuentas Anuales
de las Universidades Públicas de Andalucía, correspondientes
a los ejercicios 1999 y 2000.

I N D I C E

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS, ALCANCE Y LIMITACIONES

II.1. Objetivos
II.2. Alcance
II.3. Limitaciones.

III. EXAMEN DE LOS ESTADOS Y CUENTAS ANUALES

III.1. Rendición de cuentas
III.2. Control interno
III.3. Presupuestos y modificaciones

III.3.1. Presupuestos iniciales
III.3.2. Modificaciones
III.3.3. Presupuestos definitivos

III.4. Liquidación del presupuesto de ingresos

III.4.1. Tasas, precios públicos y otros ingresos
III.4.2. Transferencias corrientes y Transferencias de

capital
III.4.3. Activos financieros
III.4.4. Pasivos financieros

III.5. Liquidación del presupuesto de gastos

III.5.1. Gastos de personal
III.5.2. Gastos en bienes corrientes y servicios e inver-

siones reales
III.5.3. Fondos Europeos

III.5.4. Gastos financieros
III.5.5. Transferencias corrientes y Transferencias de

capital
III.5.6. Activos financieros

III.6. Operaciones extrapresupuestarias

III.6.1. Deudores
III.6.2. Acreedores

III.7. Tesorería
III.8. Resultado presupuestario
III.9. Remanente de tesorería

IV. ANALISIS DE RATIOS ACADEMICOS Y FINANCIEROS
V. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
VI. FORMULARIO
VII. ANEXOS
VIII. ALEGACIONES

VIII.1. Alegaciones Universidad de Cádiz
VIII.2. Alegaciones Universidad de Granada
VIII.3. Alegaciones Universidad de Huelva
VIII.4. Alegaciones Universidad Internacional de Andalucía
VIII.5. Alegaciones Universidad de Jaén
VIII.6. Alegaciones Universidad Pablo de Olavide
VIII.7. Alegaciones Universidad de Sevilla

A B R E V I A T U R A S

AEAT Agencia Estatal de Administración Tributaria
CD Créditos definitivos
CI Créditos iniciales
CRUE Conferencia de Rectores de las Universidades Españolas
DR Derechos reconocidos o liquidados
DPC Derechos pendientes de cobro
LGHPCAA Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad

Autónoma Andaluza
LGP Ley General Presupuestaria
LGT Ley General Tributaria
LRJAAPP Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones

Públicas y Procedimiento Administrativo Común
LRU Ley de Reforma Universitaria
M Modificaciones
ME Millones de euros
mE Miles de euros
MP Millones de pesetas
mp miles de pesetas
Máx. Máximo
Min. Mínimo
OPP Obligaciones pendientes de pago
OR Obligaciones reconocidas
PR Pagos realizados
PD Previsiones Definitivas
PGCP Plan General de Contabilidad Pública
PI Previsiones iniciales
PP Pendientes de pago
RL Recaudación líquida
s/d Sin datos
UAL Universidad de Almería
UCA Universidad de Cádiz
UCO Universidad de Córdoba
UGRA Universidad de Granada
UHU Universidad de Huelva
UIA Universidad Internacional de Andalucía
UJA Universidad de Jaén
UPO Universidad Pablo de Olavide
UMA Universidad de Málaga
USE Universidad de Sevilla
UUAA Universidades de Andalucía
Var. Variación



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 115



BOJA núm. 18Página núm. 116 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 117



BOJA núm. 18Página núm. 118 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 119



BOJA núm. 18Página núm. 120 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 121



BOJA núm. 18Página núm. 122 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 123



BOJA núm. 18Página núm. 124 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 125



BOJA núm. 18Página núm. 126 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 127



BOJA núm. 18Página núm. 128 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 129



BOJA núm. 18Página núm. 130 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 131



BOJA núm. 18Página núm. 132 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 133



BOJA núm. 18Página núm. 134 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 135



BOJA núm. 18Página núm. 136 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 137



BOJA núm. 18Página núm. 138 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 139



BOJA núm. 18Página núm. 140 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 141



BOJA núm. 18Página núm. 142 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 143



BOJA núm. 18Página núm. 144 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 145



BOJA núm. 18Página núm. 146 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 147



BOJA núm. 18Página núm. 148 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 149



BOJA núm. 18Página núm. 150 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 151



BOJA núm. 18Página núm. 152 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 153



BOJA núm. 18Página núm. 154 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 155



BOJA núm. 18Página núm. 156 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 157



BOJA núm. 18Página núm. 158 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 159



BOJA núm. 18Página núm. 160 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 161



BOJA núm. 18Página núm. 162 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 163



BOJA núm. 18Página núm. 164 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 165



BOJA núm. 18Página núm. 166 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 167



BOJA núm. 18Página núm. 168 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 169



BOJA núm. 18Página núm. 170 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 171



BOJA núm. 18Página núm. 172 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 173



BOJA núm. 18Página núm. 174 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 175



BOJA núm. 18Página núm. 176 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 177



BOJA núm. 18Página núm. 178 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 179



BOJA núm. 18Página núm. 180 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 181



BOJA núm. 18Página núm. 182 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 183



BOJA núm. 18Página núm. 184 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 185



BOJA núm. 18Página núm. 186 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 187



BOJA núm. 18Página núm. 188 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 189



BOJA núm. 18Página núm. 190 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 191



BOJA núm. 18Página núm. 192 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 193



BOJA núm. 18Página núm. 194 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 195



BOJA núm. 18Página núm. 196 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 197



BOJA núm. 18Página núm. 198 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 199



BOJA núm. 18Página núm. 200 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 201



BOJA núm. 18Página núm. 202 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 203



BOJA núm. 18Página núm. 204 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 205



BOJA núm. 18Página núm. 206 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 207



BOJA núm. 18Página núm. 208 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 209



BOJA núm. 18Página núm. 210 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 211



BOJA núm. 18Página núm. 212 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 213



BOJA núm. 18Página núm. 214 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 215



BOJA núm. 18Página núm. 216 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 217



BOJA núm. 18Página núm. 218 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 219



BOJA núm. 18Página núm. 220 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 221



BOJA núm. 18Página núm. 222 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 223



BOJA núm. 18Página núm. 224 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 225



BOJA núm. 18Página núm. 226 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 227



BOJA núm. 18Página núm. 228 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 229



BOJA núm. 18Página núm. 230 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 231

(Continúa en el fascículo 3 de 3)



BOJA núm. 18Página núm. 232 Sevilla, 27 de enero 2005

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 27 de enero de 2005 Año XXVII Número 18 (3 de 3)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 2 de 3)

Número formado por tres fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 16 de diciembre de 2004, por
la que se ordena la publicación del Informe de
Fiscalización de las Cuentas Anuales de las Uni-
versidades públicas de Andalucía, ejercicios
1999-2000 (Continuación). 234



BOJA núm. 18Página núm. 234 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 235



BOJA núm. 18Página núm. 236 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 237



BOJA núm. 18Página núm. 238 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 239



BOJA núm. 18Página núm. 240 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 241



BOJA núm. 18Página núm. 242 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 243



BOJA núm. 18Página núm. 244 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 245



BOJA núm. 18Página núm. 246 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 247



BOJA núm. 18Página núm. 248 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 249



BOJA núm. 18Página núm. 250 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 251



BOJA núm. 18Página núm. 252 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 253



BOJA núm. 18Página núm. 254 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 255



BOJA núm. 18Página núm. 256 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 257



BOJA núm. 18Página núm. 258 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 259



BOJA núm. 18Página núm. 260 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 261



BOJA núm. 18Página núm. 262 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 263



BOJA núm. 18Página núm. 264 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 265



BOJA núm. 18Página núm. 266 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 267



BOJA núm. 18Página núm. 268 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 269



BOJA núm. 18Página núm. 270 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 271



BOJA núm. 18Página núm. 272 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 273



BOJA núm. 18Página núm. 274 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 275



BOJA núm. 18Página núm. 276 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 277



BOJA núm. 18Página núm. 278 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 279



BOJA núm. 18Página núm. 280 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 281



BOJA núm. 18Página núm. 282 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 283



BOJA núm. 18Página núm. 284 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 285



BOJA núm. 18Página núm. 286 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 287



BOJA núm. 18Página núm. 288 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 289



BOJA núm. 18Página núm. 290 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 291



BOJA núm. 18Página núm. 292 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 293



BOJA núm. 18Página núm. 294 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 295



BOJA núm. 18Página núm. 296 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 297



BOJA núm. 18Página núm. 298 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 299



BOJA núm. 18Página núm. 300 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 301



BOJA núm. 18Página núm. 302 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 303



BOJA núm. 18Página núm. 304 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 305



BOJA núm. 18Página núm. 306 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 307



BOJA núm. 18Página núm. 308 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 309



BOJA núm. 18Página núm. 310 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 311



BOJA núm. 18Página núm. 312 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 313



BOJA núm. 18Página núm. 314 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 315



BOJA núm. 18Página núm. 316 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 317



BOJA núm. 18Página núm. 318 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 319



BOJA núm. 18Página núm. 320 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 321



BOJA núm. 18Página núm. 322 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 323



BOJA núm. 18Página núm. 324 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 325



BOJA núm. 18Página núm. 326 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 327



BOJA núm. 18Página núm. 328 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 329



BOJA núm. 18Página núm. 330 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 331



BOJA núm. 18Página núm. 332 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 333



BOJA núm. 18Página núm. 334 Sevilla, 27 de enero 2005

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2005

1. SUSCRIPCIONES

1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están
sujetas al pago previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988,
de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de
Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y
BOJA. Apartado Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION

2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán
por período de un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio,
de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio
del período de suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto
205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS

3.1. El precio de la suscripción para el año 2005 es de 154,61 E.

4. FORMA DE PAGO

4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que
se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma
distinta a la indicada en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES

5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares
del BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse
una vez tenga entrada en dicho Servicio el ejemplar para la Administración del
Mod. 046 mecanizado por el Banco o Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente
al período de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comen-
zado el mismo, el envío de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 335

Servicio de Publicaciones y BOJA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11
Bellavista
41014 SEVILLA

SOLICITUD DE SUSCRIPCION AL BOJA

NIF/CIF

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL

NOMBRE VIA PUBLICA

Nº LETRA ESCALERA PISO PUERTA

TELEFONO FAX

LOCALIDAD/MUNICIPIO

PROVINCIA CODIGO POSTAL

Deseo suscribirme al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA de conformidad con las condiciones
establecidas.

Sello y firma

FORMA DE PAGO

El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por el Servicio
de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud, lo cual se comunicará a vuelta de correo.

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
FAX: 95 503 48 05

NOTA: Enviar a:



BOJA núm. 18Página núm. 336 Sevilla, 27 de enero 2005

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


